

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Coronel Pringles

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	163.260.156,16	367.520.219,56	581.589.471,68		581.589.471,68
Ingresos tributarios	90.608.577,75	215.449.165,62	341.421.251,60		341.421.251,60
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	51.653.156,61	108.156.117,21	160.003.688,64		160.003.688,64
Ventas de Bienes y Servicios	55.416,48	55.416,48	367.083,81		367.083,81
Ingresos de Operación	67.381,36	238.906,67	246.335,46		246.335,46
Rentas de la Propiedad	356.259,67	1.030.605,57	5.999.205,98		5.999.205,98
Transferencias Corrientes	20.519.364,29	42.590.008,01	73.551.906,19		73.551.906,19
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	131.355.369,85	306.323.980,00	455.109.566,77		455.109.566,77
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	127.669.120,66	295.555.838,47	435.329.985,23		435.329.985,23
Rentas de la Propiedad	16.426,80	78.558,74	359.727,05		359.727,05
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	3.669.822,39	10.689.582,79	19.419.854,49		19.419.854,49
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	31.904.786,31	61.196.239,56	126.479.904,91		126.479.904,91
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	489.780.468,48	1.102.560.658,68	1.744.062.743,04		1.744.062.743,04
IV. RECURSOS DE CAPITAL	432.585,03	917.638,45	2.137.073,82		2.137.073,82
Recursos Propios de Capital	215,05	215,05	925,11		925,11
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	432.369,98	917.423,40	2.136.148,71		2.136.148,71
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	17.846.034,21	42.522.235,63	67.253.815,53		67.253.815,53
Inversión Real Directa	17.118.234,35	41.104.074,13	65.448.918,17		65.448.918,17
Transferencias de Capital		0,00	0,00		0,00
Inversión Financiera	727.799,86	1.418.161,50	1.804.897,36		1.804.897,36
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	163.692.741,19	368.437.858,01	583.726.545,50		583.726.545,50
VII. GASTOS TOTALES	149.201.404,06	348.846.215,63	522.363.382,30		522.363.382,30
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	14.491.337,13	19.591.642,38	61.363.163,20		61.363.163,20
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	43.474.011,39	58.774.927,14	183.383.817,60		183.383.817,60
IX. FUENTES FINANCIERAS	58.842.412,97	14.008.917,04			
Disminución de la Inversión Financiera	58.842.412,97	14.008.917,04			
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	73.333.750,10	33.600.559,42	61.363.163,20		61.363.163,20
Inversión Financiera	44.008.814,71	3.600.000,00	31.125.407,54		31.125.407,54
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	29.324.935,39	30.000.559,42	30.237.755,66		30.237.755,66
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo